Da er dann ye vber eur Mayestät gnedigist Ersuechen nit zu erhaltten, sodann wirdet necessario nit allein auf andere Persohnen an seine Stöll sonnder auch benebens ain alls den andern Weeg auf ain Bezallung vnnnd Hilf des Kriegsuolekhs selbigen Orths zu gedecken sein.

Mich beinebens zu Gnaden vnnnd bruederlichen Hulden gehorsamblichen beuelechendt, geben in der Statt Wien, den achzehenden Tag Monats Nouembris, anno im neunundachzigstem. Eur römischen kayserlichen Mayestät etc. gehorsamister Brueder Ernst.

Spolja piše: Der römischen kayserlichen auch zu Hungern vnnnd Behaimb etc. kuniglichen Mayestät etc., meinem gnedigisten geliebten Herrn vnnnd Bruedern, Praag.

Hungarica. Original.

XVIII.

Prag, 23. novembra 1589.

Car i kralj Rudolf nagovara grofa Tomu Erdedi-a, da zadrži i nadalje bansku čast.

Rudolphus sc.

Spectabilis et magnifice, fidelis dilecte. Ex binis literis tuis decima nona septembris proximae praeteriti et sexta praesentis mensis ad nos datis benigne intelleximus, quanta cura ac sollicitudine in eo incumbas, vt a banatus officio bona nostra venia discedere tibi sit integrum, plurimas causas afferens, quae te ad dimissionem istius modi necessario quaerendam omnino coegerint. Verum cum petitio isthaec tua ab huius temporis rationibus aliena sit, illarum porro causarum non minima pars in rei pecuniae inopia et militum sub tuis vexillis stipendia merentium tardiore aliquanto solutione constituta videatur. Nos vero in eo iam versemur, vt malis illis de opportuno remedio modis omnibus prospiciatur. Equidem de praeclara tua in nos ipsamque patriam tuam fide constantique voluntate, insigni tua cum aude tum antehac saepe numero tum in hoc banatus tui numero

luculenter comprobata nobis benigne pollicemur, te haud passurum, vt domesticis difficultatibus fractus officio te abdicasse dici a quoque possis, eo praesertim tempore, quo opera tua nobis maxime opportuna et patriae imprimis vtilis esse poterit quoque a tua tuorumque militum egestate subleuanda quam minimum absumus. Quamobrem te benigne hortamur et requirimus, vt munus hoc tuum fortiter hactenus prudenterque ac non sine optima nostra satisfactione abs te administratum composito animo sustineas et milites tuos ad perexiguam adhuc solutionis moram patienter ferendam pro tua dexteritate admoneas. In quo facturus es rem te tuaque virtute dignam ac nobis imprimis gratam, caesarea regiaque gratia nostra, qua te iam pridem benigne complectimur, grauis occasione recognoscendam. Datum Pragae, 23. nouembris anno 1589.